
AXIOM engineering s.r.o. – projekce, energetické audity, dotační poradenství 
Pernerova 168, Pardubice 530 02 Tel: +420 466 818 530 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 
 
 

ÚSPORY ENERGIÍ – ZATEPLENÍ KULTURNÍHO DOMU  

Obec LOUČKA 
 

PROVÁDĚCÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
  
 
Místo stavby:    č.p 21, st.p.č.54 

k.ú Loučka u Bílska 604607 

 

 

Investor:             Obec Loučka 

Loučka 76 

783 22 Cholina 

 

Projektant:    PETR POPELKA 

     Člen ČKAIT 0001398 
     Samechov 68 
     257 24 Chocerady 

 

Vypracoval:    Petr Popelka 

 

Datum:     6/2015 

 

 

 

 



 

  

TECHNICKÁ ZPRÁVA - STAVEBNÍ ČÁST 

 

1. POPIS OBJEKTU 

 
 

Investor plánuje provedení zateplení ochlazovaných konstrukcí objektu kulturního domu v obci 

Loučka. Objekt je dvoupodlažní, částečně podsklepený o celkových rozměrech cca 25 x 13 m s  val-

bovou, částečně sedlovou střechou. Principielně dojde k provedení zateplení obvodového pláště kon-

taktním zateplovacím systémem a k zateplení podlahy půdy. Budova v současné době slouží jako 

kulturní dům, restaurace a bytová jednotka s kuchyní a skladovými prostory. Objekt se nachází v mírně 

svažitém terénu poblíž místní komunikace. Výstavba budovy byla přibližně v druhém pololetí minulého 

století.  

Vzhledem k typu objektu se jedná o jednoduchý objekt půdorysného tvaru písmene L s rozměry  

25 x 13 m. Objekt je zděný podélného konstrukčního systému. 

V rámci úprav nedojde k zásahu do stávajícího architektonického členění 

Zmíněný objekt se nachází na st. p. č. st. p. č. 54 , č.p. 21, k.ú.Loučka u Bílska 604607  LV 

10001. 

Objekt není kulturní památkou ani není v památkové rezervaci či památkové zóně.  

V rámci úprav snižujících energetickou potřebu objektů nebude žádným způsobem upravována 

místní technická infrastruktura.  

V rámci zateplení objektu bude provedeno zateplení fasád v nadzemních částech objektu, a to 

kontaktním zateplovacím systémem s izolantem tvořeným fasádním polystyrenem EPS s grafitovou 

příměsí tl. 140mm. Zateplení fasády bude předcházet odstranění veškerých prvků na fasádě (příp. 

orientační desky, žebřík, držák vlajek, klempířské konstrukce –  oplechování, svody parapety, okapy), 

které budou po provedení zateplení vráceny na původní místo, přičemž  dojde k jejich přepojení, na-

stavení konzol o tl. izolantu, popřípadě úpravy velikosti a uchycení, zejména u svítidel a svodů. Po-

slední částí zateplování bude provedení zateplení nejvyšších stropů.  Zateplení podlahy půdy bude 

provedeno deskami z minerální vlny o tl. 280 mm. 

 

2. Hygienické požadavky a ochrana zdraví při práci, ochrana proti požáru 

 
Všechny stavební a pomocné práce musí být prováděny dle vyhlášky č. 324. – vyhláška Českého 

úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, dále zákon č. 258/2000 Sb. – zákon o ochraně 

veřejného zdraví. Dále budou dodrženy všechny technologické postupy provádění dle doporučení do-

davatelů jednotlivých materiálů a stavebních prvků. Dodržena bude vyhl. 292/2006 z hlediska požární 

bezpečnosti je objekt posouzen dle vyhlášky 246/2001Sb., ČSN 73 0802, ČSN 73 0834, 

ČSN 73 0843 a norem souvisejících. 

 

3. Postup výstavby a použité materiály 

 
  Všechny použité výrobky, materiály a technologické postupy musí odpovídat platným předpisům 

a jejich vlastnosti musí být ověřeny certifikací nebo schvalováním výrobků dle platných zákonů. Odpa-

dy vzniklé při stavebních pracích budou tříděny dle jednotlivých druhů a kategorií a budou odstraněny 

na zařízeních k tomu určených. O nakládání s odpady včetně přepravy bude vedena evidence (§39 a 

40 zák.č.185/2001 o odpadech v platném znění. 

Dodavatel bude respektovat projektovou dokumentaci pro tuto stavbu a dodavatel si zhotoví 

výrobní a montážní dokumentaci dle svých potřeb. V případě nejasností či dohadů musí neprodleně 

kontaktovat projektanta, aby nedošlo ke vzniku škod vlivem projektu. Dodavatel je povinen upozornit 

zpracovatele dokumentace na případné diskoordinace v projektu a vyzvat projektanta k řešení před 

jejich realizací, tak aby nedošlo ke vzniku škod vlivem projektu.  

 

4. Vliv stavby na životní prostředí 



 

  

 
V objektu se nenachází žádný zdroj, který by nedovoleně znečišťoval svoje okolí škodlivinami. 

Rekonstrukcí objektu nedojde ke zhoršení životního prostředí v okolí stavby. Vznikající odpady 

budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. – zákon o odpadech, dále zákonem č. 

477/2001 Sb. – zákon o obalech a obalových odpadech a vyhláškou MŽP č. 383/2001 – o podrobnos-

tech nakládání s odpady.  

Výstavba a stavební práce budou probíhat tak, aby omezily nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své 

okolí. K závěrečnému řízení před uvedením objektu do provozu budou přiloženy doklady o zneškodně-

ní a zlikvidování vzniklých odpadů. Doklady budou potvrzeny příjemcem odpadu. 

Odpady budou skladovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. – zákon o odpadech, dále 

zákonem č. 477/2001 Sb. – zákon o obalech a obalových odpadech a vyhláškou  MŽP č. 383/2001 – o 

podrobnostech nakládání s odpady. 

 

 

5. OSAZENÍ OBJEKTU A OKOLNÍ ÚPRAVY 

 
 Výškové osazení vychází ze stávajícího stavu. Hodnota +0,000 je vždy vztažena k hodnotě 
1.NP.  

 

 

6. NÁVRH TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ  

 

6.1.  BOURACÍ PRÁCE 

 

 Bourací práce se budou týkat převážně bourání nevyhovujících stávajících výplní otvorů. Sou-

částí bouracích prací také bude demontáž klempířských konstrukcí. 
 
Bourací práce jsou charakterizovány těmito hlavními demolicemi v časové posloupnosti: 
 

- Oprava omítek  

- Provedení zateplovacího systému včetně omítek 

- Vnitřní a vnější kompletace 

 
 

6.1.1. Bezpečnost práce 
 
Bude dodržena vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb., zejména:  
 

-Stroje a technická zařízení mohou být uvedeny do provozu jen, odpovídají-li příslušným před-
pisům a po provedení předepsaných kontrol, zkoušek a revizí. 

-Všechny otvory musí být zakryty nebo ohrazeny.  
-Staveniště a samostatné prostory pracovišť, musí být po celém obvodu oploceny do výšky 

nejméně 1,8 m. Vjezdy a vstupy do oploceného staveniště, musí být uzavíratelné a opatřené bezpeč-
nostním označením. Při snížené viditelnosti a v noci musí být pracoviště podél veřejné komunikace 
označeno červenými světly. Práce v ochranném pásmu elektrického vedení mohou být prováděna až 
po provedení opatření k zajištění bezpečnosti. 

- lešení nebo jiné konstrukce pro práce ve výškách, pokud zasahují do veřejné komunikace 
(min. vzdálenost 0,5m od komunikace), musí být zřetelně označeny a za snížené viditelnosti a v noci 
osvětleny výstražným světlem. 

-Na ploše střechy smějí pracovníci ukládat materiál v bezpečné vzdálenosti od volných okrajů 
střechy a jen v takovém množství, aby jeho hmotnost nepřesáhla nosnost střešního pláště. Skladovaný 
materiál musí být též zabezpečen proti shození. 

-Při bourání stáv. konstrukcí postupovat podle předem stanoveného pracovního postupu, určit 
odborného pracovníka pro dozor nad bouracími pracemi, vymezit ohrožený prostor a zajistit je proti 
vstupu nepovolaných osob, zajistit aby provozní únikové cesty zůstaly volné, strhávání vnějších zdí a 
jiných svislých konstrukcí se musí provádět vždy z vnější strany a tahem od objektu. Rozhoupávat 
strhávané zdivo je zakázáno. 



 

  

-Před provedením demontáže osvětlení je nutno provést odpojení těchto svítidel od el. ener-
gie. 

 

 

 

6.2. Postup prací 

 
Při bourání bude postupováno dle výše uvedeného harmonogramu. Bourané konstrukce bu-

dou odváženy na předepsané skládky. Jedná se převážně o drobnou stavební a klempířské konstruk-

ce. Případné nebezpečné odpady - lepenky apod. budou likvidovány na příslušných skládkách.  

K bourání nebude použito těžké techniky ani rychlých destrukčních postupů. Bude postupová-

no postupným podchytáváním a rozebíráním bez dynamických rázů do konstrukce. Při bourání bude 

postupováno dle platných technologických předpisů pro bourací práce. 

 

 

6.3.  VÝKOPY A ZÁKLADY 

 

V rámci stavebních úprav nedojde k žádným zásahům do konstrukce. 
 

 

6.4.  SVISLÉ KONSTRUKCE 

 

6.4.1. Svislé nosné konstrukce 
 
 Veškeré svislé konstrukce obálky budovy budou zatepleny kontaktním zateplovacím systé-
mem s izolantem EPS NEO tl. 140 mm. V místě vystupujících prvků z obvodových stěn – např. u, mar-
kýzy, vstupu a atiky budou tyto vystupující konstrukce zatepleny kontaktním zateplovacím systémem 
s tl. Izolantu z pěnového fasádního polystyrénu tl. 30-50 mm. Ostění u oken bude dotepleno EPS NEO 
tl. 30 mm. Soklová část svislých obvodových konstrukcí bude rovněž zateplena, a to extrudovaným 
polystyrenem o tl. 140 mm. 
 
 
 

6.5. VODOROVNÉ KONSTRUKCE 

 

6.5.1. Stropní konstrukce 

 

V rámci stavebních úprav nedojde k žádným zásahům do konstrukce. Dojde pouze k zateplení 

podlahy půdy nad 2NP, a to izolantem např. ORSIL UNI o tl. 280 mm. 

 

 

 

6.5.2. Střešní konstrukce 

 

V rámci stavebních úprav nedojde k žádným zásahům do konstrukce.  

 

 
 

6.5.3. Podlahy   

 
V rámci stavebních úprav nedojde k žádným zásahům do konstrukce.  

 

 

 

 

  

6.5.4. Lodžie 



 

  

  
-. 
 
 

6.5.5. Tepelné izolace 

 

 Obvodové konstrukce, střešní plášť splňují platné tepelně technické požadavky dané přísluš-

nou normou ČSN 73 05 40. Zateplení budovy bude provedeno kontaktní izolací EPS NEO tl. 140 mm, 

resp. EPS NEO tl. 50 mm u vystupujících konstrukcí z fasády – u balkónu, markýzy, vstupu a atiky a 

30  mm u ostění a nadpraží u oken. Podlaha půdy bude zateplena minerální vlnou o tl. 280 mm, 

lambda 0,036 a nižší. Sokl pod úrovní podlah 1 NP bude zateplen XPS tl. 140 mm. 

       

 

6.5.6. Hydroizolace 

 
Případná porušená hydroizolace objektu bude řešena samostatným projektem nebo řešena 

pod dohledem specializované firmy. 

 

                                                                                                                                                                   

6.6.  POVRCHY VNĚJŠÍ  

 
Fasáda objektu se skládá ze zateplovacího systému s např. akrylátovou tenkovrstvou omítkou 

v zrnitosti 1,5 mm v barevném provedení dle návrhu architekta.  
V místech, kde dochází k odpadu omítky bude provedeno otlučení odchlípnutých omítek a 

provedení nového podkladu pro zateplovací systém. 
 
  

 

6.7. POVRCHY VNITŘNÍ 

 
Nebudou dotčeny. 

 
 

6.8.      VÝPLNĚ OTVORŮ 

 
 Nebudou dotčeny. Pouze bude vyměněna část plechových dvířek v 1 PP o celkové ploše 4,1 
m2. 

 
 
 

6.9. KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE 
 

Veškeré klempířské prvky oplechování (nové parapety u oken, oplechování okapu, atiky, deš-

ťové svody) budou provedeny z titanzinku tl. 0,7mm. Stávající dešťové svody budou renovovány popří-

padě budou nahrazeny novými dle původních průměrů včetně kompletního příslušenství a lapačů, aby 

došlo k dokonalému napojení na dešťovou kanalizaci.  

 

 

6.10.  NATĚRAČSKÉ PRÁCE 

 
 Veškeré kovové prvky, které budou natírány, budou odmaštěny vhodným detergentem, očiště-

ny a otryskány na Sa 2 1/2, opatřeny 2 x základním nátěrem o tl. vrstvy 110 μm. a dvojnásobným syn-
tetickým nátěrem finálním o tl. vrstvy 50 μm. Celková předepsaná tl. suchého nátěrového systému je 
160μm.  

        Renovace zámečnických prvků,  které budou natírány, budou odmaštěny vhodným detergentem, 

očištěny a otryskány na Sa 2 1/2, opatřeny 3 x základním nátěrem o tl. vrstvy 110 μm. a dvojnásobným 

syntetickým nátěrem finálním o tl. vrstvy 50 μm. Celková předepsaná tl. suchého nátěrového  systému 

je 160 μ.  



 

  

  

 

 

7. OSTATNÍ PRÁCE 

 
 Stávající orientační desky, vypínače a svítidla budou před provedením kontaktního zateplova-
cího systému demontovány, bude provedeno jejich nastavení dle tl. zateplení a po provedení zateplení 
budou opět namontovány. Dále bude provedeno nastavení trubek stávajících vyústění výdechů a to 
např. PVC trubkami v daných průměrech. Tyto nastavovací části pak budou ukončeny novými plasto-
vými mřížkami v barvě bílé nebo dle požadavku investora a budou mít ochranu proti hmyzu. 

 V rámci úprav dojde pouze k určité redukci zasklených ploch a úpravě vstupu dle návrhu archi-
tekta, kdy bude stávající závětří nově zastřešeno lehkou konstrukcí např. makrolon. 
 Dále je doporučeno provést sondy k ujištění stavu podzákladí, aby bylo možné zjistit příčinu 
vzniku trhlin v parapetním zdivu. Na základě tohoto zjištění by pak byl řešen další postup sanace např. 
injektáž základové půdy, rozšíření a prohloubení stávajících základů, odvod spodní vody drenážemi 
apod. 
 Dále bude v rámci rekonstrukce nutné provést úpravu či přemístění dvou dřevěných přístřešků 
v zadní části budovy – bude řešeno přímo na stavbě. 
 Dále dojde k dodávce a montáži okapových chodníků š. 500 mm do betonových obrubníků 
v polovině obvodu budovy – bude řešeno přímo na stavbě. 
 
 
 
 

8. OZNAČENÍ VÝROBKŮ V PROJEKTU 

 
V případě, že jsou ve výkazu výměr a další navazující dokumentaci uvedeny u navrhovaných 

výrobků a řešení odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 

služeb, která platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, odkazy na patenty a vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se ve smyslu §44 

odst. 9 zákona č.137/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek o referenční resp. srovnatelný výrobek 

nebo řešení, které určují nejnižší standard kvality. V případě, že uchazeč nabídne řešení nebo produk-

ty od jiného výrobce, plně odpovídá za splnění všech parametrů určených tímto projektem a zároveň 

přejímá veškerou odpovědnost za koordinaci se všemi navazujícími systémy a profesemi. Případná 

nutná úprava prováděcího projektu z důvodu uvažovaných záměn bude provedena na náklady ucha-

zeče. 

 
 
 
 
   

 
 V Pardubicích 6/2015                                      Vypracoval: Petr Popelka     

 


